臺 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

       編號：S-2158   日期：2025-05-19

序

號

商品名/學名 健保價

(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Ferrum hausmann drop 30

ml

(Ferric hydroxide

polymaltose)

 VIFOR 廠商缺貨 Antianemia

agent, trace

elements, iron

preparations

替代用藥:

Hemafer oral drops soln 50

mg/ml 30 ml

(Ferric hydroxide

polymaltose complex)

(UNI-PHARMA-GREECE)

無藥品許可證，衛福部核准專

案進口，兒醫部專簽

自費價: 1562.5元

2

Esvatin vaginal tab 0.5 mg

28’s/bx

(Estriol)

12.6 健喬信

元

第 178次藥事會決
議進用，停止採購
Ectopal cap 200
mg

Estrogen

derivative

3

Recarbrio powder for

infusion 1.25 g

(Imipenem/Cilastatin/Rele

bactam)

4938 MSD 第 178次藥事會決
議進用

Antibiotic,

carbapenem and

beta-lactamase

inhibitor

4

Penicillin G sod inj 3 MU
(Penicillin G)

106 永豐 廠商缺貨 Penicillin 替代用藥:
Penicillin G sod "X" for * inj
5 MU
(GDH-THAILAND)

(X000315221,NHI=159 元)

無藥品許可證，衛福部核准專

案進口

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/(藥品管理)→(藥品異動)→(藥品通告)

https://wd.vghtpe.gov.tw/pharm/